26.08.2014 8:12:47 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2014\admpost2014_627.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАРОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2014                                                                                                            № 627
пгт Даровской

О частичной компенсации стоимости питания учащихся
 первых - четвертых классов муниципальным казенным общеобразова-

тельным учреждениям, расположенным на территории сельских
населенных пунктов муниципального образования Даровской

 муниципальный район Кировской области

Руководствуясь статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации", решением Даровской районной Думы Даровского района

Кировской области четвертого созыва от 13.12.2013 № 307 "О районном бюд-

жете муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов", администра-

ция Даровского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления частичной компенсации стоимости

питания учащихся первых - четвертых классов муниципальным казенным об-

щеобразовательным учреждениям, расположенным на территории сельских

населенных пунктов муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области. Прилагается.

2. Установить частичную компенсацию стоимости питания учащихся

первых - четвертых классов муниципальным казенным общеобразовательным

учреждениям, расположенным на территории сельских населенных пунктов

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти, в размере 15,00 рублей на один учебный день на каждого обучающегося

consultantplus://offline/ref=F3DF3004697537765FB2C82A2BE9321B89A0FE00E161364046D4D011AE3FC7D3A06DF75FB1EB60E8E2A30047VFF

26.08.2014 8:12:56 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2014\admpost2014_627.doc

2

в течение учебного года из средств бюджета муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации Даровского района Кировской области

Зыкина В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации
Даровского района    О.Ю. Елькин

26.08.2014 8:21:57 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2014\admpost2014_627.doc

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации
Даровского района
Кировской области
от 27.08.2014 № 627

ПОРЯДОК

предоставления частичной компенсации стоимости питания учащихся
 первых – четвертых классов муниципальным казенным общеобразова-

тельным учреждениям, расположенным на территории сельских
населенных пунктов муниципального образования Даровской

 муниципальный район Кировской области

I. Общие положения

1.1. Частичная компенсация стоимости питания учащихся первых -

четвертых классов предоставляется муниципальным казенным общеобразо-

вательным учреждениям, расположенным на территории сельских населен-

ных пунктов муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области.

1.2. Финансирование расходов на частичную компенсацию стоимости

питания учащихся первых - четвертых классов муниципальным казенным

общеобразовательным учреждениям, расположенным на территории сель-

ских населенных пунктов муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области.

Финансирование расходов производится через лицевые счета, откры-

тые в финансовом управлении администрации Даровского района Кировской

области подведомственным муниципальным казенным общеобразователь-

ным учреждениям.

26.08.2014 8:22:07 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2014\admpost2014_627.doc

4

Целевое расходование средств на частичную компенсацию стоимости

питания учащихся первых - четвертых классов муниципальным казенным

общеобразовательным учреждениям, расположенным на территории сель-

ских населенных пунктов муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, осуществляется только для оплаты дого-

воров (контрактов) на организацию питания и обеспечение продуктами пита-

ния, хранение, расфасовку, контроль качества и доставку до места назначе-

ния.

Распределение бюджетных средств между муниципальными казенны-

ми общеобразовательными учреждениями осуществляется по количеству

обучающихся в каждом муниципальном казенном общеобразовательном

учреждении.

1.3. Предоставление питания обучающимся производится исключи-

тельно на добровольной заявительной основе.

1.4. Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения обя-

заны ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся

с настоящим Порядком.

1.5. Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения обя-

заны организовать предоставление питания, вести необходимые учет и от-

четность, связанные с предоставлением частичной компенсации стоимости

питания. Ежемесячно до 5-го числа каждого месяца, следующего за отчет-

ным, предоставлять в управление образования администрации Даровского

района Кировской области следующие необходимые для учета расходования

бюджетных средств документы:

списки учащихся для предоставления частичной компенсации стоимо-

сти питания учащихся первых – четвертых классов муниципальным казен-

ным общеобразовательным учреждениям, расположенным на территории

сельских населенных пунктов муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области, утвержденные приказом руководи-

теля муниципального казенного общеобразовательного учреждения;

26.08.2014 8:22:07 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2014\admpost2014_627.doc

5

табель(и) учета посещаемости учащихся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения.

1.6. Размер частичной компенсации стоимости питания учащихся пер-

вых - четвертых классов муниципальным казенным общеобразовательным

учреждениям, расположенным на территории сельских населенных пунктов

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области, устанавливается постановлением администрации Даровского района

Кировской области.

II. Порядок предоставления частичной компенсации стоимости пита-

ния

2.1. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется в пе-

риод с 1 сентября по 30 мая для первых – четвертых классов, за исключением

выходных и праздничных дней, каникулярного времени, с учетом фактиче-

ской посещаемости учащихся муниципальных казенных общеобразователь-

ных учреждений.

2.2. Денежная компенсация взамен предоставления питания не произ-

водится.

_____________